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Vážení spoluobčané,  

rok s rokem se sešel a máme zde opět Vánoce. Náves obce 

rozzářil vánoční strom, na sloupech veřejného osvětlení 

na návsi svítí nová výzdoba a v celé vesnici je cítit vánoční 

atmosféra. Od komunálních voleb utekl první rok a my Vám 

opět chceme přiblížit, na čem jsme v tomto období pracovali. 

To se ale dočtete až níže, nyní Vám připomeneme složení 

zastupitelstva obce a některé další důležité informace.  

 
Starosta obce:  
Bc. Jaroslav Fládr (tel.: 777711332)  
starosta@obec-studnice.cz  
 
Místostarostka obce:  
Ing. Petra Zukalová (tel.: 702182576)  
mistostarosta@obec-studnice.cz  
 
Předseda finančního výboru:  
Ing. Milan Pernica 
  
Členové finančního výboru:  
Jiří Hořava 
Pavel Trněný 
 
Předsedkyně kontrolního výboru:  
Martina Hořavová 
 
Členové kontrolního výboru:  
Stanislav Vágner 
Josef Srnec (doplněn z řad občanů)  
 

mailto:starosta@obec-studnice.cz
mailto:mistostarosta@obec-studnice.cz
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Účetní obce, sekretariát:  
Ing. Věra Vallová, DiS. (tel.: 702182985) 
ucetni.studnice@obec-studnice.cz 
 
Adresa úřadu: 
Obecní úřad Studnice  
Studnice č.p. 66 
68308 Studnice u Vyškova 
 
IČ: 00292338  
DIČ: CZ00292338 
Číslo bankovního účtu: 4826731/0100  
Webové stránky: www.obec-studnice.cz  
 
Úřední hodiny pro veřejnost: 

Pondělí: 8:00 – 11:30 hod.; 12:30 – 16:30 hod.  

Středa:   8:00 – 11:30 hod.; 12:30 – 18:00 hod. 

Prodej propan butanových lahví provádí obecní 

zaměstnanec pan Ľudovít Jakubec po telefonické 

domluvě na telefonním čísle 777072341. 

Poplatky pro rok 2024 

Vodné a stočné  
Vodné: 43,04 Kč 
Stočné: 46,74 Kč 
 
Poplatek za komunální odpad 
600,- Kč/osoba/chalupa 
 
Poplatek za psa 
200,- Kč/pes 

mailto:ucetni.studnice@obec-studnice.cz
http://www.obec-studnice.cz/
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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, letos začínám psát již devátý občasník 

obce Studnice a přesně tak dlouho jsem také starostou obce. 

Velice si vážím Vaší přízně a jsem moc rád, že se nám stále 

daří zvelebovat obec. Jako starosta obce se snažím tuto funkci 

vykonávat s pokorou ke spokojenosti všech, tak aby se nám 

zde dobře žilo. Za toto období se podařily investice za více než 

30 miliónů korun a dalších téměř 30 miliónů se podařilo 

naspořit na náš společný obecní účet, což je celkem přes 

60 miliónů korun. Myslím si, že za těch devět let se mnohé 

podařilo a další cíle jsou před námi. V současném volebním 

období se snažíme navázat na práci z předchozích let 

a snažíme se plnit stanovené cíle a úkoly, které jsme si 

předsevzali, když jsme v zastupitelstvu obce začínali. 

Vím, že je stále spousta práce a stále co zlepšovat, 

ale získávání dotací na jednotlivé projekty je čím dál 

náročnější, stejně tak jako administrativa těchto projektů. 

Spousta nových nařízení a změny zákonů nám tuto práci 

hodně komplikují. Bohužel se mění i vztahy v obci a alespoň 

mně se zdá, že se z obce vytrácí soudržnost, vzájemná 

solidarita a přátelství. To je ale dost možná jen můj 

subjektivní názor a zcela jistě je to také částečně způsobeno 

dnešní dobou, která se i z globálního pohledu velice změnila. 

Zejména v poslední době je celková situace ve světě velmi 

napjatá. Je jasné, že čas se nedá zastavit a že se neustále něco 

mění, ale nikdy by mě nenapadlo, že v Evropě opět zažijeme 

válku a s tím spojenou imigrantskou krizi, která značně 

rozděluje společnost. Současná politická situace ve světě, 

hrozba války a teroristických útoků nás nutí stále více 
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přemýšlet o svých hodnotách a o vzájemných vztazích. 

Ať už na to máme názor jakýkoliv, je jasné, že nikdo z nás 

válku nechce a všichni toužíme po míru a klidu. V této těžké 

době bychom měli o to více jeden druhého respektovat, 

vážit si přátelství a dobrých vztahů.  

Za nedlouho budou Vánoce, pro mnohé z nás nejkrásnější 

svátky v roce. Zejména děti se těší na příchod Ježíška, 

který jim nadělí dárky, pro křesťany jsou Vánoce 

připomínkou narození Ježíše a mnozí z nás se těší až usednou 

k televizi a budou odpočívat u svých oblíbených pohádek.  

Ať už vnímáme Vánoce jako křesťanské svátky spojené 

s adventní dobou, která jim předchází a slouží jako příprava 

na příchod spasitele nebo jako svátky klidu, pohody a lásky, 

které slavíme všichni společně bez ohledu na své náboženské 

přesvědčení, nezapomeňte na své blízké, užijte si společně 

tyto svátky s přesvědčením, že se vše změní k lepšímu 

a že se celková situace ve světě uklidní. Já Vám přeji jménem 

svým a jménem zastupitelstva obce pevné zdraví, mnoho sil, 

štěstí a lásky v nadcházejícím roce.  

 

Informace z obce 

Hned na úvod pro Vás máme také několik špatných zpráv. 

Tou nejzásadnější je navýšení poplatků za komunální odpad. 

Bohužel na okrese Vyškov stále patříme k obcím, 

které vyprodukují nejvíce směsného komunálního odpadu, 

a to také vede k navýšení poplatku za komunální odpad. 

Stále se nám nedaří dostatečně třídit odpad a v nádobách 

na směsný komunální odpad mnohdy končí věci, které tam 
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vůbec nepatří. A to, co je v kontejnerech na tříděný odpad, 

bych Vám vůbec nepřál vidět. To, co tam obecní pracovník 

musí uklízet, se k vytříděnému odpadu mnohdy ani nedá 

přirovnat. Opravdu pokud nezačneme brát nakládání 

s odpady vážně, tak to všichni citelně pocítíme na svých 

peněženkách. Evropský parlament neustále tlačí 

na jednotlivé členské státy, aby stále více snižovaly produkci 

komunálních odpadů. A v návaznosti na Evropskou 

legislativu bylo nutné přijetí nového zákona o odpadech 

(Zákon č. 541/2020 Sb.), který zpřísnil cíle odpadového 

hospodářství a stanovil obcím celou řadu nových povinností. 

Jednou z nich je např.  že do konce roku 2023 nesmí být 

součástí směsného komunálního odpadu bioodpad, od roku 

2025 je nutné vytřídit alespoň 60 % směsného komunálního 

odpadu, od roku 2030 alespoň 65 % a od roku 2035 alespoň 

70 %. Navíc každý rok narůstá cena za tunu odpadu 

uloženého na skládku, zatímco klesá množství kilogramů 

odpadu na občana, které obec může na skládku uložit 

za sníženou cenu (tzv. třídící sleva na občana). Od roku 2030 

již nebude možné skládkovat směsný komunální odpad 

vůbec, což znamená, že obce se musí přeorientovat na nová 

koncová zařízení pro zpracování odpadu. Z tohoto důvodu na 

Vás chceme velmi důrazně apelovat, ať se nad touto 

problematikou zamyslíte a než vyhodíte něco do popelnice, 

tak o tom laskavě přemýšlejte, jinak nás to všechny bude stát 

nemalé peníze.  

Další nepříjemnou zprávou je navýšení poplatků za psy. 

Tento poplatek není sice tak vysoký, ale pokud si majitelé 

po svých čtyřnohých miláčcích nebudou uklízet, tak se tento 
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poplatek rovněž bude navyšovat. Úklid psích exkrementů 

stojí obec nemalé peníze a ty, jak všichni víme, nerostou 

na stromech, ale obec je musí někde vzít a jinde zase ubrat. 

V obci jsou umístěny odpadkové koše, včetně sáčků na psí 

exkrementy a snad není pro nikoho problém toto uklízet. 

Proto na Vás, majitele psů, velmi důrazně apelujeme, 

ať si po svých psech uklízíte a rovněž připomínáme, že v obci 

je platná vyhláška, podle které musí být každý pes na vodítku. 

V loňském občasníku jsme Vás informovali, že hledáme 

stálého zaměstnance na komunální údržbu. Tuto situaci 

se nám v letošním roce podařilo vyřešit, a jak jistě mnozí 

z Vás zaznamenali, na obci pracuje nový zaměstnanec 

pan Ľudovít Jakubec, který rovněž prodává propanbutanové 

láhve. V případě potřeby se na něj můžete obrátit i vy, 

a pokud to bude v jeho silách a možnostech, tak Vám jistě rád 

pomůže. Pro kvalitnější komunální údržbu byl koncem 

loňského roku zakoupen nový traktor, se kterým 

zaměstnanec mnohem lépe tuto údržbu zvládá. K traktoru 

plánujeme zakoupit ještě další příslušenství, aby jeho využití 

bylo variabilní. Traktor dobře posloužil zejména v zimním 

období při odhrnování sněhu. Vzhledem k jeho velikosti 

je však velmi obtížné udržovat některé úseky, kde na silnici 

parkují vozidla, a z tohoto důvodu na Vás apelujeme, 

ať svá vozidla parkujete tak, aby šla komunální údržba 

provádět. Jednak tím bráníte v údržbě komunikace, také je to 

problém pro případný průjezd vozidel integrovaného 

záchranného systému a v neposlední řadě porušujete 

ust. § 25 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb. 



7 | S t r á n k a  
 

Jak jsme na začátku letošního roku avizovali, tento rok jsme 

se trochu více zaměřili na kulturní akce v obci. Naším cílem 

bylo po dlouhém covidovém období opět nastartovat kulturu 

v obci a na různé akce přilákat co nejvíc spoluobčanů. 

Částečně se nám kultura rozjela už v minulém roce, ale letos 

jsme udělali navíc velmi pěkné posezení s živou hudbou, 

kde byla vedle bohaté tomboly velmi dobrá zábava a všichni 

účastníci si to moc užili.  Dále mimo tradiční akce, jako jsou 

ostatky, pálení čarodějnic, den matek, divadlo pro děti, 

vaření guláše, železný hasič, hodová zábava, posezení 

s jubilanty, pouštění draků apod., přibyly tři zájezdy, 

které se celkem povedly a přispěly k obohacení kultury 

v obci. První zájezd jsme uspořádali na konci prázdnin 

a společně s dětmi jsme jeli do zoologické zahrady ve Zlíně. 

Tento zájezd byl uspořádán k ukončení letních prázdnin, 

a i když byl určen hlavně pro naše nejmenší, spokojeni byli 

i dospělí, kteří své děti na cestě doprovázeli. Na cestu dostal 

každý účastník domácí řízek, počasí bylo nádherné, 

a tak se všichni účastníci dobře bavili. V říjnu jsme pak 

pro Vás zorganizovali zájezd do muzea historických kočárů 

v Čechách pod Kosířem a dále do muzea tvarůžků v Lošticích. 

Na závěr zájezdu si mohl každý nakoupit tvarůžkové 

speciality a celý zájezd byl zakončen společným obědem 

v Lošticích. Kdo se tohoto zájezdu zúčastnil, jistě může 

potvrdit skvělou zábavu a výborné zážitky, ke kterým zcela 

jistě přispěl výklad pana Václava Obra v muzeu kočárů. 

Poslední zájezd byl v prosinci na tradiční vánoční trhy 

do Olomouce. I tento zájezd byl velmi vydařený a již nyní 



8 | S t r á n k a  
 

Vám můžeme slíbit, že v příštím roce naplánujeme některé 

další zájezdy.  

V průběhu roku se nám také podařily rozjet nové webové 

stránky obce, jejichž příprava stála mnoho hodin práce a úsilí. 

Nebylo vůbec jednoduché obsahově stránky připravit tak, 

aby na nich byly veškeré informace a zároveň byly dostatečně 

přehledné. Za tvorbu nových webových stránek bychom 

chtěli poděkovat zejména paní účetní obce Věře Vallové, 

která nad tím strávila mnoho hodin a převážnou část 

informací tam vložila právě ona. Webové stránky obce jsou 

propojeny s novou elektronickou úřední deskou, která byla 

zakoupena vloni z dotací a instalována před budovou 

obecního úřadu. Tato nová elektronická úřední deska plně 

nahrazuje tu papírovou, kterou jsme zatím před úřadem také 

ponechali, než si na novou desku všichni dostatečně zvyknou.  

V loňském občasníku jsme Vás informovali o stavu vody 

ve vrtech pod Fasůvkou, které zásobují obec pitnou vodou. 

Po téměř 2 letech práce máme na stole výsledek 

hydrogeologického zkoumání. Na základě něho bylo zjištěno, 

že voda ve studních v lese pod Fasůvkou má nedostatečný 

přítok i kvalitu. Její napojení na vodovodní soustavu 

a následné využití je zcela neekonomické. Proto bylo 

přistoupeno k další fázi v rámci, které byl proveden průzkum 

za účelem nalezení nového vodního zdroje. Přizvaný 

odborník našel nový zdroj vody, který by měl být dostatečně 

vydatný a vyřešil by neutěšený stav vody ve vodojemu. 

Ihned jsme tedy začali s projektovou dokumentací, která je 

o to náročnější, že se nový vodní zdroj nachází v chráněné 
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krajinné oblasti. Bohužel místo nálezu se nenachází 

na obecním pozemku, a tak bude nutné také majetkové 

vypořádání s vlastníkem pozemku, který nám dal k novému 

vrtu souhlas. Nicméně práce se daří zvládat celkem rychle, 

a tak je zcela reálné, že se po novém roce začne vrtat a již 

do suchých letních měsíců budeme mít zcela funkční nový 

zdroj vody.  

V letošním roce se také započalo s opravami kostela. 

Ten bohužel není ve vlastnictví obce, a tak na něj nelze čerpat 

dotace a veškeré opravy musí církev financovat z vlastních 

zdrojů. Obec Studnice se zavázala, že se na opravách kostela 

bude podílet ze svého rozpočtu a pomůže tak s opravou 

neutěšeného vzhledu kostela. Letos jsme chtěli udělat sokl 

na kostele, ale jelikož zdi kostela byly v daném místě značně 

křivé a okapový chodník popraskaný a místy propadený, 

bylo nutné nejdřív toto opravit. Finanční dar ve výši 

145 000 Kč pokryl náklady na výměnu okapového chodníku, 

dále byly instalovány nové odtokové žlaby a byl kompletně 

vyměněn chodník k zákristii. Nyní je kostel připraven 

na opravu soklu, kterou obec rovněž ze svého rozpočtu 

podpoří. Vzhledem k současnému počasí již není vhodné 

s touto prací začínat letos, a tak se práce zrealizují příští rok, 

jakmile k tomu bude vhodná doba.  

V průběhu roku se také podařilo dokončit opravu křižovatky 

u bývalé školy, dnes u bytového domu. Opravou křižovatky 

se tak zlepšila bezpečnost v dopravě a tato oprava byla také 

nedílnou součástí povolení nové výstavby rodinných domů 

u hřiště. Tam se v letošním roce konečně začalo stavět 
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a již nyní tam je vyrostlých několik domů, do kterých 

se v průběhu příštího roku začnou stěhovat noví obyvatelé 

obce. I když někteří obyvatelé s výstavbou nesouhlasí, 

my jsme přesvědčeni, že to byl krok správným směrem 

a po dokončení stavebních prací a terénních úpravách tam 

vznikne další hezká ulice. Je potřeba si uvědomit, že pokud 

v obci nebudou noví občané a ti stávající budou stále ubývat, 

může také dojít k omezení nebo k úplnému zrušení některých 

služeb v obci. Myslíme si, že by si nikdo z nás nepřál uzavření 

mateřské školy, pošty, obchodu apod.  

Asi většina z Vás si všimla, že zásadní proměnou prošel také 

místní hřbitov. Byla kompletně opravena márnice, ale také 

postaveno nové kolumbárium, které má celkem 36 schránek 

pro uložení uren s lidskými ostatky a pronájem těchto 

schránek již byl také zahájen. Kdo by měl o schránku zájem, 

tak poplatek na jeden rok činí 50 Kč + 70 Kč poplatek 

za služby. O hřbitov se stará a udržuje ho obecní 

zaměstnanec. Bohužel se stále nemůžeme domluvit s majiteli 

sousedních pozemků na ořezání stromů na jejich zahradě. 

Z těchto stromů padá na část hřbitova a na některé hroby listí 

a tyto hroby znečišťuje.  

Také se v letošním roce podařilo vybudovat další 2 chodníky, 

které jistě přispějí k bezpečnému pohybu chodců. 

Jeden  vznikl před novou výstavbou rodinných domů směrem 

na Vyškov. Tento chodník bude v příštím roce propojen 

dalším chodníkem na stávající chodník, který v současné 

době končí u bytového domu. Tím pádem bude celá jižní část 

obce podél hlavní komunikace spojena chodníkem a lidé tak 



11 | S t r á n k a  
 

nebudou muset chodit po frekventované komunikaci. 

S majitelkou pozemku jsme se domluvili na podmínkách jeho 

vybudování, což bylo zcela zásadní pro vznik projektové 

dokumentace, která bude během jara příštího roku 

dokončená a začne se stavět další část chodníku. Na stávající 

chodník u bytového domu bychom chtěli navázat také 

s chodníkem směrem k fotbalovému hřišti. V současné době 

jednáme s majiteli pozemků, přes které povede. 

Další chodník se podařilo zbudovat od návsi směrem na dolní 

konec. Bohužel s tímto už dále nemůžeme pokračovat 

až na úplně dolní konec, jak bychom si představovali. 

Komunikace je tam úzká a pro chodník tam není dostatek 

prostoru.  

Další kus práce se odvedl vedle obchodu, ze strany ubytovny. 

Starý povrch komunikace byl vyměněn za nový ze zámkové 

dlažby. Firma, která povrch měnila, to zvládla v rekordním 

čase a za velice dobrých finančních podmínek. Pro nás 

to znamená, že máme zase upravenou další část návsi, 

a hlavně se tam nezadržuje voda, která působila komplikace 

pro lidi, kteří šli do obchodu.  

Ve spolupráci s paní ředitelkou mateřské školy se podařilo 

zbudovat na dvorku pěkný prostor pro děti, který můžou 

využít k různým hrám a pracím venku. Před prudkým 

sluncem a deštěm děti ochrání nová pergola, za kterou 

děkujeme panu Jiřímu Koutnému, který ji udělal.  

V obci také během letošního roku proběhla výměna 

veřejného osvětlení, od které si slibujeme větší úsporu 

za elektrickou energii, ale také nižší náklady na údržbu. 
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Stávající osvětlení již mělo z velké části odslouženo, 

a tak během roku docházelo často k poruchám, jejichž 

oprava nás stále také nemalé peníze. K novým světlům 

jsme také na náves ve Studnicích i Odrůvkách pořídili nové 

vánoční ozdoby, které snad přispějí k navození vánoční 

atmosféry a pohody v obci.  

V Odrůvkách byly také dokončeny terénní úpravy kolem 

horního mokřadu, a tak nyní můžeme říct, že Odrůvky 

jsou krásně upravené, tak jak si zaslouží. Také tam byla 

v letošním roce opravena část komunikace a rovněž tam 

došlo k výměně veřejného osvětlení. 

Bohužel se nám nepodařilo letos opravit špatný stav 

některých komunikací. Zbrzdila nás současná administrativa 

a požadavky ze strany speciálního stavebního úřadu 

ve Vyškově. V současné době se přepracovává projekt a poté 

teprve bude možné začít s opravou. Pokud se projekt stihne 

dokončit do prvního čtvrtletí příštího roku, tak budeme žádat 

o dotaci na tuto opravu. 

V letošním roce jsme byli také úspěšní s žádostí o dotaci 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na opravu hasičského 

cisternového automobilu. Po letech dobré služby 

se na vozidle objevila menší závada, která spočívala 

v nesprávné funkci pístové vývěvy. Náklady na tuto opravu 

nám však ze 70 % pokryla dotace z Jihomoravského kraje. 

Dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje jsme také dostali 

na projektovou dokumentaci na multifunkční dům, 

který se v současné době projektuje, a který by měl vzniknout 

z bývalé staré hospody. To ale uvidíme, až podle dotací. 
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Rozpočet tohoto projektu je vysoký a realizace je tedy závislá 

na získání dotace.  

 

Zprávičky z naší mateřské školičky 

I když nám Vánoce už klepou na dveře, ráda bych se vrátila 

vzpomínkou na začátek roku. Společně s dětmi jsme ho 

odstartovali putováním z Pohádky do Pohádky. Samá hudba, 

tanec, divadelní pohádkové hry. Děti se předvedly 

v karnevalových maskách a společně s čarodějem 

Dobrodějem zažily hodinku kouzel a experimentů. Jaro jsme 

otevřeli Klíčem – Petrklíčem přímo v lese nad Studnicemi.  

Tam jsme pozorovali krásnou probouzející se přírodu. 

Sněženky, fialky, pampelišky namalované dětmi vyzdobily 

školku. Mateřská škola je svým uspořádáním blízká 

„Velké rodině“, panuje v ní příjemné pozitivní klima. 

Společně s rodiči jsme si užili tradiční Čarodějnice. Děti svým 

roztomilým zpěvem a tancem gentlmenů potěšily všechny 

studnické maminky a babičky ke Svátku matek. 

Konec školního roku jsme zakončili opět společně s rodiči 

opékáním buřtů, táborákem a dobrou náladou. 

Říká se, když se chce, všechno jde..., a tak se nám podařilo 

v létě zrekonstruovat školní dvoreček. V tomto školním roce 

nám již slouží jako oáza klidu a zázemí. Nazýváme 

ji „Živá učebna“ a zkrátka budeme sadit, pěstovat, pozorovat 

broučky, rostlinky (lupou a mikroskopem), malovat kamínky, 

vyrábět z přírodnin a tak dále a tak dále. Takové správné 

prožitkové učení, které je moderním trendem ve vzdělávání.  
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Závěrem něco z pedagogiky. Předškolní vzdělávání 

je považováno za důležitou část života. Sleduje fyzické 

a psychické zdraví dítěte, dává prostor pro jeho tvořivost 

a prožívání širokého spektra činností. Jako velmi důležité, 

vidím dobře propracovanou diagnostiku všech dětí, bez které 

by nebyl možný individuální přístup, při podpoře rozvoje 

všech stránek osobnosti dítěte. Dále vzájemná důvěra, 

spolupráce a komunikace s rodiči. Předškolní výchova 

by měla doplňovat rodinnou výchovu. Požadavky na dítě 

by měly být na obou stranách podobné a pro děti by měla 

platit obdobná pravidla v MŠ a doma. 

Školní rok 2023/2024 Mateřskou školu Studnice navštěvuje 

18 dětí. Naší snahou je každému dítěti nabídnout postupné 

osamostatnění se v běžných každodenních činnostech 

a podílet se na tvorbě prostředí. Podle zájmu dětí a rodičů 

můžou u nás děti získat dovednosti ve hře na flétnu, zpěvu, 

výtvarné výchovy. Dětem s narušenou komunikační 

schopností poskytujeme logopedickou péči. 

Atmosféru v mateřské škole vytváří všichni. Odpovědnost 

a obětavost všech zaměstnanců pomáhá lézt po žebříčku 

ke kvalitní škole. Proto děkuji celému teamu MŠ. 

 

Bc. Zdena Loučná – ředitelka MŠ Studnice 
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SDH Studnice 

Vážení spoluobčané,  

rád bych Vás seznámil s činností Sboru dobrovolných hasičů 

Studnice a zásahové jednotky obce Studnice v tomto roce. 

Stejně jako v letech minulých bylo hlavním zaměřením 

našeho sboru práce s mládeží. Mladí hasiči (dále jen MH) 

se v průběhu roku zúčastnili několika soutěží, na kterých 

si mohli ověřit znalosti získané na pravidelných schůzkách. 

Tyto schůzky, vedené zkušenými a proškolenými instruktory, 

se konají převážně v pátek odpoledne. Mladí hasiči v době 

prázdnin pomáhali při přípravě tradiční soutěže 

Železný hasič, kde předvedli nacvičený požární útok. 

Většina dětí a mládeže si pak společně s členy zásahové 

jednotky vyzkoušeli i samotný závod. 

Někteří naši instruktoři pracovali během prázdnin jako 

instruktoři a vedoucí letních táborů pro děti. Před koncem 

roku čeká mladé hasiče účast na pravidelné soutěži 

v uzlování na čas v Drnovicích. Zde budeme mít zastoupení 

v družstvech mladších a starších MH.  

Rádi bychom ve svých řadách přivítali nové mladé hasiče. 

Proto bychom chtěli apelovat na rodiče dětí od 7 let věku 

nebo i samotnou mládež do 17 let, aby se přišla podívat 

na páteční setkání do hasičské zbrojnice. Činnost mladých 

hasičů je pestrá, každý si může najít to, co ho zajímá 

nebo ho baví – hasičská technika, sport, příroda, setkávání 

se s kamarády apod.  
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Pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce Studnice 

(JSDHO) byl letošní rok poměrně „klidnější“ v porovnání 

s minulými roky. Jednotka poskytovala čtyřikrát technickou 

pomoc občanům při likvidaci nebezpečného hmyzu 

(sršni, vosy), dvakrát technickou pomoc obci při čištění 

kanalizace a kácení stromu na návsi obce. Jednou se podílela 

na předlékařské první pomoci s AED (automatický 

defibrilátor) v Lipovci a jednou jsme také vyjížděli k požáru 

v Otinovsi. Členové jednotky se kromě pravidelné 

údržby techniky účastnili nejrůznějších školení. Jednalo se 

o cvičení dálkové dopravy vody ve Vojenském výcvikovém 

prostoru u Rychtářova, kde se simuloval zásah rozsáhlého 

požáru v těžkém lesním terénu s převýšením. 

Dva naši členové absolvovali kurz pro práci s motorovou 

pilou, dva byli na pravidelném školení strojníků 

a tři na pravidelném školení velitelů. Členové jednotky 

absolvovali školení na předlékařskou první pomoc 

s automatickým defibrilátorem (AED) a použití kyslíkové 

terapie, které probíhalo pod vedením zkušeného instruktora 

z rychlé záchranné služby. Na všech těchto školeních 

jsme se dozvěděli spoustu užitečných informací a také jsme 

si zopakovali již dříve nabité vědomosti. Kromě toho 

se členové jednotky ještě zúčastnili ukázek techniky 

ve Vyškově pro děti základních škol, a také v Otinovsi 

a Skalici nad Svitavou při oslavách místních sborů. 

Pomáhali jsme také při zabezpečení tankovací zóny 

automobilové soutěže Rally Vyškov. 
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Na závěr mého krátkého shrnutí událostí a naší činnosti 

mi dovolte, abych Vám všem popřál do příštího roku mnoho 

zdraví a štěstí. 

 

Aleš Procházka – starosta SDH Studnice 

 

TJ Studnice 

Vážení spoluobčané, 

v úvodu bych Vám chtěl přiblížit naši práci, která je nedílnou 

součástí sportovního rozvoje v naší obci. Stále se především 

orientujeme na sport, kterému se mnoho let věnujeme, 

a to futsalu. Je to hra, která mimo jiné zvyšuje fyzickou 

kondici, rozvíjí a formuje osobnosti hráčů, učí novým 

dovednostem, upevňuje zdraví, ale také nám dává radost 

ze hry a vytváří nová přátelství. 

Na podzim minulého roku jsme společně s klubem 

FC Krásensko 04 vytvořili sportovní projekt zaměřený na již 

zmiňovaný futsal pod názvem FA Krásensko-Studnice 

(Futsal Aliance). Momentálně se věnujeme třem kategoriím, 

a to U7, U11 a U17. Trénujeme na umělém povrchu 

v naší obci a Krásensku. V případě nepříznivého počasí 

či v zimním období navštěvujeme tělocvičnu v ZŠ Podomí. 

U těch nejmenších jde převážně o všestranné zaměření, 

u starších jsou již aplikovány technické a taktické prvky. 

Navíc se nám podařilo naplánovat sportovní soustředění 

dvou kategorií, které se uskutečnily 9.-12.11. 2023 v Kuřimi 
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a 16.-19.11. 2023 v Bystřici nad Pernštejnem. Více se dozvíte 

na naší facebookové stránce. 

Dále jak již víte, tak náš spolek disponuje travnatým hřištěm 

s přilehlým objektem. Společně s obcí zabezpečujeme údržbu 

travnaté plochy ke sportovnímu využití převážně pro děti. 

Ročně probíhají na hřišti tradiční akce, se kterými jste 

seznamováni v ročním plánu. Abychom mohli využít 

tyto prostory i k dalším činnostem, především s dětmi, 

je na objektu nutné provést rekonstrukci. Nyní se nacházíme 

ve fázi tvorby projektu, kde je plánována přestavba 

na víceúčelové využití. 

V případě zájmu o futsal či jinou pohybovou aktivitu a jejím 

rozvoji v naší obci nás neváhejte kontaktovat. 

Na závěr Vám jménem TJ STUDNICE, z.s. přeji klidné prožití 

vánočních svátků a do nového roku mnoho pohybu 

zabezpečujícího předpoklad pevného zdraví. 

 

Aleš Henek – předseda TJ STUDNICE, z.s. 

    

Zapsaný spolek Studánky 

Milí spoluobčané, 

jen krátce mi dovolte seznámit Vás s naší činností v letošním 

roce. V únoru se tradičně uskutečnil průvod masek naší obcí – 

ostatky. Na 30 tradičních i netradičních kostýmů doprovázela 

hudební kapela z Petrovic, která přispěla ke skvělé náladě 
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po celý den. Dětský karneval v námětu „Harry Potter“ 

se uskutečnil v dubnu. Přes 30 dětí soutěžilo a dobře se bavilo 

v krásně vyzdobeném sálu místní hospůdky. V červnu jsme 

společně s obcí Studnice u příležitosti Dne dětí organizovali 

divadelní přestavení Pohádkové kočičiny. Po představení 

na děti čekala slaďoučká odměna. V srpnu jsme společně 

prošli Stezku za pověstmi Drahanské vrchoviny, která byla 

v minulém období opravena. V příštím roce bude opraveno 

značení stezky a ráda bych Vás tak pozvala na příjemnou 

procházku naší krásnou krajinou. Poslední víkend v říjnu 

tradičně patřil vznášejícím se drakům na „Pustiměřské“. 

I přes chladné období oblohu zaplnilo téměř 30 draků 

a na účastníky čekalo drobné, teplé občerstvení. 

První adventní víkend u vánočního stromu nás přišel 

navštívit Mikuláš se svými pomocníky. Závěrem našich aktivit 

v letošním roce je již každoroční akce „Ježíškovy děti“, 

při níž navštěvujeme naše spoluobčany, kteří žijí sami 

a předáváme jim malou pozornost. 

Kdybyste někdo měl zájem, chtěl vstoupit do našeho spolku 

a společně s námi organizovat různé aktivity, neváhejte 

se na nás obrátit. Budeme rádi za jakoukoli pomoc. 

Závěrem Vám jménem spolku Studánky přeji příjemné 

a klidné prožití adventního času i Vánoc, v novém roce hlavně 

hodně zdraví a štěstí. 

 

Ing. Petra Zukalová – předseda spolku  
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Zapsaný spolek Mechlov 

Vážení spoluobčané, 

jménem zapsaného spolku Klub přátel historie MECHLOV, 

bych vám všem chtěl popřát krásné a požehnané Vánoce plné 

lásky, radosti a pokoje. Ať se Vám splní všechna 

Vaše přání a ať prožijete tento čas v kruhu rodiny a přátel 

v klidu, pohodě a míru. 

Přeji Vám hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce.  

Ať je pro Vás každý den plný lásky, radosti a pohody prožitý 

v míru. 

 

Rostislav Zukal – předseda ZS 

 

Okénko z knihovny 

Naše obecní knihovna má v současné době aktivních 

32 čtenářů. Z toho 80 procent tvoří dospělí a senioři, 

20 procent děti a mládež. Bohužel s malým počtem dětských 

čtenářů se potýkají skoro všechny neprofesionální knihovny. 

Proti nim tu stojí soupeř jménem sociální sítě a převážně 

vítězí.  

Stav našeho knihovního fondu tvoří na 860 knižních 

jednotek, nabízí naučnou a krásnou literaturu pro dospělé, 

naučnou a krásnou literaturu dětem. Tento fond je neustále 

obměňován, a to dvěma způsoby, pro které využíváme služby 

Knihovny Karla Dvořáčka ve Vyškově. První je bezplatné 
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zapůjčení knih v rámci výměnného fondu na dobu 

stanovenou. Druhý způsob je doplňování knihovního fondu 

z prostředků obce na základě uzavřené smlouvy 

o poskytování regionálních služeb. Obě tyto služby jsou 

profesionálně prováděny 4 až 5x za rok. Výměnný fond 

i nákup nových knih zahrnuje vždy kvalitní a rozmanitou 

literaturu.  Tuto skutečnost je třeba zdůraznit hlavně pro ty, 

kteří se domnívají, že malé obecní knihovny stále půjčují 

pouze tituly, které napsala paní Němcová nebo pan Jirásek. 

Knihovní fondy jsou v současné době velmi pestré. 

Takže u nás můžete sáhnout po současných českých 

spisovatelích jako jsou pánové Hartl, Viewegh, Ondruška, 

Štifter nebo dámy Klevisová, Tučková, Dvořáková a mnoho 

dalších. Na ty, kteří mají raději zahraniční literaturu, 

zde čekají např. pan Bryndza, Jo Nesbo, Joy Fieldingová a jiní.  

Ráda bych se také zmínila o tom, že letos na podzim byla naše 

malá knihovna zvětšena o další prostor. Obecní úřad nechal 

zhotovit nový velký regál, který je nainstalován hned v první 

místnosti při vstupu do knihovny. Tím byl získán o něco větší 

komfort při výběru knih. 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem našim čtenářům, 

kteří si udělají čas a do knihovny pravidelně chodí. Těším se 

i na ty, kteří v budoucnu naši čtenářskou základnu rozšíří.  

 

L. Kratochvílová – knihovnice 
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Závěrem mi dovolte, abych Vám popřál jménem svým, 

jménem zastupitelů obce a předsedů jednotlivých spolků 

krásné a klidné prožití vánočních svátků, v novém roce hodně 

zdraví, štěstí, a hlavně pevné zdraví.  

 

Bc. Jaroslav Fládr – starosta obce  


